1. *Si multum tibi fuerit, abundanter tribue: si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter imperiri fnde. Simil etiam ostendit, quos fructus pariat eleemosyna, & cur ea sit danda. Inter fructus eleemosyna hos numerat.*

2. *A te non. 1. Ita fieri, ut nec ate aueratur facies Domini. Eleemosyna seu misericordia studium, per virtutibus ceteris ceteris. Domini hoc habet singularissimum, Deo misericordie placet, eique magis in amoris est, quam alter actiones plurima honestissima. Neque enim villa res est, Nazianzeno teste, que Dei benevolentiam perinde conciliat ac misericordia, sacrificium Deo gratissimum. Talibus enim hostiis promovet Deus. Talis reuera in nos Deus est, quales nos sumus in pauperes. Auertimus nos: Et ipse te auerterit. Damus, sed parcer: Et ipse suam substringit liberalitatem. Damus, sed largiter: Et ipse in nos latissimum est. Da igitur, fili mi, da liberalissime; pro posse da, & non auertetur a te facies Domini; Deum semper benevolunt habebis.*

2. *Premium bonum tibi thesaurizas in die necessitatis. thesaurizas. Hebreæ phrasis depositum bonum appellatnam quid quid in pauperem erogatur, apud Deum deponitur, ybi totum fidelissime custodiatur, cum inestimabiluero, nec obolo inde deceas. Tibi thesaurizas, ait Tobias: qui enim dant eleemosynas, vere sibi thesaurizant; qui pecunias congerunt, thesaurum quidem colligunt, magis tamen alii, quam sibi. Nam condus querit premium, & quod ille comparvit, id alter viuensum abripuit. At vero qui eleemosynas dant, sibi ipse thesaurizat. Chrysostomus rem putat absurdissimam, eleemosynam in partem. Nam eleemosyna, inquit, non est eleemosyna, que non est larga. Addit: *Sicut misericordies sed modica tribuenter per totum annum. Et quale hoc prandium est cenendum, quo unum vnicum apponit, quod dum lixareatur, dimidium effluit, avenacei panis particula, gustatoriorum pocillum acsendinge zythum plenum; Qualis haec cena est: quam vno alteriore bolo totam glutinat, qualis haec eleemosyna, que tam parca, tam solida: Qui plus spissi spargit, thesaurum ampliorem colligit. Vir magnus & eruditus affirmavit, alchimia artificis id efficeret se posse, ut in ipso hypocausto suo intra vnius anni spatium, quinque millia florenorum sibi velut sub manibus nascantur. At ego, aicbat, non hoc ago, sed lapidem philosophicum quod. Promissum magnum, & ponamus verum, quod quid hoc ad eleemosynae lucrum? Panis quadra, veste obsoleta, pecunia vilissima, si vis, regnum lucrari potest: das parvulam spem, & recipies auri millionem, frange panem esurienti, & emisti cœlum. Neque petenti solūm dandam eleemosynam, sed etiam preoccupandum esse non petentem docens Auctor: *Noli dicere, inquit, si petierit, dabo. Expecta, eras est, go ut petas.* Quia pascis bouem Dei, quomodo transirent August. 10. mendicant illi petenti, das quia scriptum est: *Orni petenti in fide te da.* De isto quid scriptum est? Beatus qui intelligit 103. mthi super egenum & pauperem, *Quare cui des, beatus enim qui intelligit super egenum & pauperem, qui praecupat vocem psalm. 146. petitorum. Si sic inter vos indigem milites Christi, et etiam petant, videte ne vos iudicem, antequam petant. Quonodo, in Idem 10. 10. quis, quaro? Ego curiosus, esto prouidus. Profice, attende, ho. 39. pag. unde quis vinat, unde se transfigat, unde habeat: non reprehendetur illa curiositas tua, terra eris producens frumentum & herbam seruitui hominum. Curiosus esto, & intellige super egenum & pauperem. Alius ad te venit, ut petat: dicens tu prouteni ne petas. Sicut enim de illo, qui te querit, dictum est: *Omni petenti te da: sic de illo, quem subversus querere dictum est: Sicut eleemosyna in manu tua, donec inuenias iustum, cui eam tradas. Perfecta est ergo misericordia, ut ante occurriant esponentibus, quam roget mendicus.* Non est enim perfecta misericordia qua precibus extorqueretur. Sed si tunc mendicus, loquitur pallor in facie. Festina pie-tate fucurere, ne audias rogantem: ne quod debetur Darnino, vendices ibi.***

Chrys. 4. hom. 32. in partem. Nam eleemosyna, inquit, non est eleemosyna, que non est larga. Addit: *Sicut misericordies sed modica tribuenter per totum annum. Et quale hoc prandium est cenendum, quo unum vnicum apponit, quod dum lixareatur, dimidium effluit, avenacei panis particula, gustatoriorum pocillum acsendinge zythum plenum; Qualis haec cena est: quam vno alteriore bolo totam glutinat, qualis haec eleemosyna, que tam parca, tam solida: Qui plus spissi spargit, thesaurum ampliorem colligit. Vir magnus & eruditus affirmavit, alchimia artificis id efficeret se posse, ut in ipso hypocausto suo intra vnius anni spatium, quinque millia florenorum sibi velut sub manibus nascantur. At ego, aicbat, non hoc ago, sed lapidem philosophicum quod. Promissum magnum, & ponamus verum, quod quid hoc ad eleemosynae lucrum? Panis quadra, veste obsoleta, pecunia vilissima, si vis, regnum lucrari potest: das parvulam spem, & recipies auri millionem, frange panem esurienti, & emisti cœlum. Neque petenti solūm dandam eleemosynam, sed etiam preoccupandum esse non petentem docens Auctor: *Noli dicere, inquit, si petierit, dabo. Expecta, eras est, go ut petas.* Quia pascis bouem Dei, quomodo transirent August. 10. mendicant illi petenti, das quia scriptum est: *Orni petenti in fide te da.* De isto quid scriptum est? Beatus qui intelligit 103. mthi super egenum & pauperem, *Quare cui des, beatus enim qui intelligit super egenum & pauperem, qui praecupat vocem psalm. 146. petitorum. Si sic inter vos indigem milites Christi, et etiam petant, videte ne vos iudicem, antequam petant. Quonodo, in Idem 10. 10. quis, quaro? Ego curiosus, esto prouidus. Profice, attende, ho. 39. pag. unde quis vinat, unde se transfigat, unde habeat: non reprehendetur illa curiositas tua, terra eris producens frumentum & herbam seruitui hominum. Curiosus esto, & intellige super egenum & pauperem. Alius ad te venit, ut petat: dicens tu prouteni ne petas. Sicut enim de illo, qui te querit, dictum est: *Omni petenti te da: sic de illo, quem subversus querere dictum est: Sicut eleemosyna in manu tua, donec inuenias iustum, cui eam tradas. Perfecta est ergo misericordia, ut ante occurriant esponentibus, quam roget mendicus.* Non est enim perfecta misericordia qua precibus extorqueretur. Sed si tunc mendicus, loquitur pallor in facie. Festina pie-tate fucurere, ne audias rogantem: ne quod debetur Darnino, vendices ibi.**

4.2. *Non est enim perfecta misericordia qua precibus extorqueretur. Sed si tunc mendicus, loquitur pallor in facie. Festina pie-tate fucurere, ne audias rogantem: ne quod debetur Darnino, vendices ibi.*

§. III.

II. *E*leemosyna ab omni peccato, & à morte liberat, 3. Eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat, disponit namque ad penitentiam, qua in peccato, & à morte grauissima queque peccata eluit. Si quis verò spem liberat, &c. erogaret, nihilominus in immensum aggregaret noxas, Tob. 4.1. nec seriam cogitat penitentiam, incallum pane la-Vide Ant. boraret. Sed eleemosyna sanioriem initit mentem, & gust. 105. l. 21. de Cint. maturius ad respicentiam impellit. Neque à peccato e. 37. mihi solum, & à morte liberat. Illi deinde vere motu- p. 29. Ioan. 2. 21. & 24. tui, qui in peccatis moriuntur. Quod Christus Iudeis vaticinatur: *Vos inquit, in peccato vestro moriennim. Hanc S. Leo or. 2. mortem pessimam arcent eleemosynæ. Nam, beato 3. de col. Tob. 4. 10.*

I. *Fiducia magna erit coram summo Deo, eleemosyna + Fiducia omnibus facientibus eam. Hebreæ idiomate: Munus am. magna erit coram summo Deo, & iacentem erigens: Rex inquit, animos reuoca, & reperiens malagmata, his vulneribus tuis omnibus curandis. Pecata tua eleemosynæ redime. Dan. 4.24. iniquitates tuas misericordis pauperum. Hoc emplastrum vñs accommodandum animo: da eleemosynas, & restituunt sanitas. Nam eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat.*

IV. *Fiducia magna erit coram summo Deo, eleemosyna + Fiducia omnibus facientibus eam. Hebreæ idiomate: Munus am. magna erit coram summo Deo, & iacentem erigens: Rex inquit, animos reuoca, & reperiens malagmata, his vulneribus tuis omnibus curandis. Pecata tua eleemosynæ redime. Dan. 4.24. iniquitates tuas misericordis pauperum. Hoc emplastrum vñs accommodandum animo: da eleemosynas, & restituunt sanitas. Nam eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat.*

5. *Cur autem cur obis Orbitis Index supremi iudicii die, solius eleemosynæ factus est? Iudicij caus: Dominus noster IESVS Christus, inquit, premutans eleemosynæ nobis indicium suum futurum, tacit cetera recta facta iusto factus est rursus, & solas eleemosynas commemorare dignatus est. Taciti nationes omnia mala facta iniquorum, & solam sterilitatem eleemosynæ increpandam esse iudicauit, non nisi ad nos commonetos. Quare hoc? Quia omnia criminis eleemosynæ redimuntur. Ideo illam laudamus fecunditatem, istam cunctam & damnatio ariditatem. Sed audiatis omnia malefacta eleemosynæ redimi: nolite sic intelligere, ut intelligent quidam peruersi. Eleemosyna enim possunt tibi professe ad delenda peccata praeterita, si mores mutaueris. Si autem in eisdem malis perseveraueris, eleemosynis tuis non corrumpes iudicium Dei. Fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna omnibus facientibus eam.*